8

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
__________________________________________________________________

  Р Е Ш Е Н И Е

                   «01» марта 2019 г.                  д. Старое Мелково                                       № 22

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов
Старомелковского сельского поселения от 29.04.2015 г.
 № 73 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам
(земельному налогу и налогу на имущество физических лиц,
отмененным местным налогам), зачисляемым в бюджет
 Старомелковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», рассмотрев Протест Конаковской межрайонной прокуратуры № 10в-18 от 27.12.2018 года, Совет депутатов Старомелковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 29.04.2015 г. № 73 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, отмененным местным налогам), зачисляемым в бюджет Старомелковского сельского поселения» (далее-Решение), изложить подпункт 3 пункт 1 Решения в следующей редакции:
«3) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - по всем налогам, сборам, страховым взносам, а в части налогов, указанных в пункте 3 статьи 14 и статье 15 Налогового кодекса Российской Федерации, - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность муниципального образования или Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».

Глава
Старомелковского сельского поселения                                           Е.В. Данчев